
Absence žáků 
Aplikaci pro vkládání absencí nalezne v menu Studium → Absence. 

Absenci žáka může zadat plnoletý žák nebo žákův rodič.  

 

 

  



Při vkládání absence zvolte, zda zadáváte celodenní (několikadenní) omluvu,  

         nebo zda je omluva pouze na vybrané vyučovací hodiny. 

  

  



Zadejte datum absence – můžete kliknout na symbol kalendáře a na datum kliknout. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z nabídky zvolte důvod absence. 

Můžete rovněž připsat poznámku pro pedagogy. 



Po odeslání formuláře v seznamu absencí uvidíte novou omluvu. 

 

 

Křížkem vpravo ji můžete smazat a zadat znovu.  

Pokud žák nemá odhlášenou stravu, objeví se na začátku řádku vykřičník 

Sloupeček Uč a Vych znázorňují, zda již absenci viděl třídní učitel a skupinový vychovatel. Systém ho sám 

upozorní, že jste omluvu absence vložili. Červená barva znamená, že nikoli, zelená, že ano. 

 


